UBND XÃ CẨM LƢƠNG

BCĐ VỀ VSATTP

Số:       /QĐ-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Lương, ngày        tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Kiểm tra an toàn thực phẩm trong dịp

“tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2023

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO XÃ CẨM LƯƠNG

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 quy định chi tiết

một số điều của Luật an toàn thực phẩm;

Căn cứ Nghị định 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2019 của Chính phủ về

quy định xử phạt hành chính về an toàn thực phẩm;

Căn cứ Thông tư 48/2015/TT-BYT ngày 01/12/2015 của bộ y tế;

Căn cứ Thông tư số 17/2018/TT-BNNPTNT ngày 31/10/2018 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT;

Căn cứ Thông tư 43/2018/TT-BCT ngày 15/11/2018 của Bộ Công Thương;

Thực hiện Kế hoạch số: 72/KH-UBND ngày 11/4/2023 của UBND xã về

việc  triển khai “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2023;

Theo đề nghị của công chức Địa chính Nông nghiệp phụ trách ATTP xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1:  Kiểm tra an toàn thực phẩm trong dịp “Tháng hành động vì an toàn thực

phẩm” năm 2023.

Hình thức kiểm tra: Theo kế hoạch.

Thời hạn kiểm tra: 30 ngày.

Thời kỳ kiểm tra: Từ ngày 15/4/2023 đến ngày 15/5/2023.

Điều  2: Thành lập Đoàn kiểm tra gồm có các thành viên sau:

 1. Ông: Bùi Trung Kiên. Phó Chủ Tịch UBND xã. Trƣởng đoàn.

 2. Ông: Trƣơng Văn Tính. Phó Chủ Tịch UBND xã. Phó đoàn.

 3. Ông: Lê Dũng Trƣởng công an xã. Phó đoàn.

 4. Ông: Phạm Văn Tần. Công chức ĐC-NN. Thành viên.

 5. Ông: Lê Văn Hòa. CHTBCH Quân sự. Thành viên .

 6. Bà: Nguyễn Thị Hƣơng. Công chức VH – XH Thành viên.

 7. Ông: Bùi Văn Nguyện Công chức CSXH Thành viên.

 8. Ông: Cao Tuyệt Đối. Công Chức TP - HT.  Thành viên.

 9. Ông: Trịnh Hồng Quân. CC VP-TK. Thành viên.

 10. Ông: Nguyễn Văn Nhật trƣởng trạm y tế xã. Thành viên.

 11. Bà: Cao Thị Nguyệt. PCT MTTQ xã. Thành viên.

 12. Ông: Nguyễn Văn Thƣơng. CT CCB xã. Thành viên.

 13. Bà: Phạm Thị Ly CT Hội Phụ nữ xã. Thành viên.

 14. Ông: Phạm Văn Luân CT Hội Nông dân xã. Thành viên.

Điều 3: Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra:

Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về bảo đảm ATTP

trong sản xuất, kinh doanh, chế biến thực phẩm trên địa bàn xã. Tập trung vào

các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống; cơ sở kinh doanh bánh kẹo, nƣớc giải

khát, các cơ sở chế biến ban đầu nhỏ lẻ

(Có danh sách các hộ thuộc diện kiểm tra kèm theo)

Xử lý nghiêm, kịp thời hoặc kiến nghị xử lý các vi phạm (nếu có) theo

đúng quy định của pháp luật hiện hành.

Trong quá trình thanh tra, kiểm tra Đoàn đƣợc sử dụng con dấu của Ủy

ban nhân dân xã để hoạt động.

Đoàn tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều  4: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng UBND xã, các ban ngành có liên quan, các thôn và các ông (bà) có

tên tại  Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Nhƣ Điều 4;

- Lƣu: BCĐ.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND

Bùi Quốc Bảo

		chutich.camluong@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-17T10:46:49+0700

		2023-04-17T14:37:00+0700

		2023-04-17T14:37:18+0700

		camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-17T14:37:32+0700